
  
 

 

 

原告団 全国２３ヵ所のメーデーに参加 

勝利判決獲得めざし、請願書への協力などを訴える 
5月 1日はメーデー。原告団は全国で 23ヵ所のメーデーに参加し、闘いの現状報告とともに 5月一杯の諸行動へ

の協力を訴えました。また、メーデーの式典が始まるまでの間、原告団は支援の方とともに会場付近で宣伝行動を

行うとともに、5月 15日に東京高裁に提出する「請願書」への協力を訴えました。各地のメーデーで寄せられた請

願書は、合計で約 1900通に達しました。 

 

 

 

原告団が参加した各地のメーデーは以下のとおりです。実行委員会等、メーデーを主催されたみなさん、参加さ

れたみなさん、ＪＡＬ不当解雇撤回闘争への熱いご支援をありがとうございました。 

中央メーデー（東京）、 

日比谷メーデー（東京） 

会津メーデー 

新潟メーデー 

三多摩メーデー 

熊谷地区統一メーデー 

神奈川共闘会議メーデー 

横浜港統一メーデー 

鎌倉メーデー 

千葉中央メーデー 

柏メーデー 

松戸メーデー 

船橋メーデー 

市原メーデー 

八千代メーデー 

京都メーデー 

大阪メーデー 

中之島メーデー（大阪） 

岡山中央メーデー 

備中高梁地区メーデー 

愛媛メーデー、 

徳島県中央メーデー 

北九州メーデー 
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【写真】左：請願書に一言記入し署名する中央メーデー参加者、右：日比谷メーデーで訴えるＪＡＬ原告団のみなさん 

【写真】左：京都メーデーの壇上にはＪＡＬ原告の幟が、徳島メーデー（中）、岡山メーデー（右）で訴える原告の代表 
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５・３憲法集会の会場周辺でも支援を訴える 
5月 3日、原告団は「生かそう憲法」「輝け 9条」を掲げて

日比谷公会堂で開かれた「５．３憲法集会」に参加。平和憲

法守れ！集団的

自衛権の行使は

許さない！等のス

ローガンとともに、

労働法制の大改

悪は許さない！Ｊ

ＡＬ不当解雇撤

回！高裁勝利！

等々のスローガンを掲げてデモ行進をしました。 

 原告団は10：30に日比谷公会堂前に集合し、5月 1日の

メーデーと同様、集会に参加す

るみなさんに不当解雇撤回闘

争への協力を訴えるチラシを配

布するとともに高裁宛の請願書

への協力を訴えました。日比谷

公会堂前に設けた請願書記入

コーナーには多くの方が立ち

寄り、請願書への署名・一言記

入に協力していただき、合計で

約 900通の請願書が寄せられました。 

 

５月の行動日程 

勝利判決獲得に向け、以下の行動が計画されています。みなさんの協力お願いします 
 

5月 8日 

9日 

12日 

13日 

15日 

 

19日 

20日 

21日 

22日 

23日 

27日 

28日 

29日 

30日 

日航本社前宣伝・要請行動（18：00～19：00） 

国土交通省前座り込み（9：00～16：00） 

裁判所前座り込み（9：00～14：00） 

裁判所前座り込み（9：00～14：00） 

裁判所前座り込み（9：00～14：00） 

東京高裁への個人請願行動（座り込みと並行して実施） 

不当労働行為裁判（行訴）（12：00～宣伝行動 13：10～口頭弁論） 

国会前座り込み（衆議院第 2議員会館前 10：00～15：00） 

国会前座り込み（衆議院第 2議員会館前 10：00～15：00） 

国会前座り込み（衆議院第 2議員会館前 10：00～15：00） 

新橋駅頭宣伝行動（SLひろば 18：00～19：00） 

国交省前座り込み（正面玄関前 10：00～15：00） 

国交省前座り込み（正面玄関前 10：00～15：00） 

全労連・東京地評議争議支援総行動 

都内 6駅頭一斉宣伝行動  

【写真】左：熊谷地区統一メーデーで訴える原告、中：千葉中央メーデーでは航空労働者とともにデモ行進、右：チラシの配布と合

わせて請願書への協力も訴えました（中央メーデーで） 


